6

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«КАТАЕВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   29  марта   2016 года                 		                                          №  15
с.Катаево

О проведении  мероприятий, направленных на безопасную эксплуатацию водных объектов на территории сельского поселения Катаевское», и мерах соблюдения безопасности на водоемах в период таяния ледового покрова 2016 года

         В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 04 мая  2002 года № 186 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах», в связи с наступлением весеннего сезона, характеризующегося таянием снега, льда, подмыванием грунта и приближающегося периода ледохода и паводковых явлений, с целью обеспечения безопасности жизни людей на водоемах и предупреждения чрезвычайных ситуаций на ледовых переправах через реку Хилок,                          п о с т а н о в л я е т:
       1. Запретить проезд по льду автомобильного транспорта с 30 марта 2016 года, а переход  пешеходов с  04 апреля  2016 года.
       2. Обеспечить информирование населения о состоянии ледовой обстановки на водных объектах по сводкам гидрометеослужбы и о решениях принятых КЧС и ПБ  сельского поселения при осложнении ледовой обстановки.
       3.Организовать  проведение схода граждан, а также   подворный обход с целью  информирования населения об опасности выхода на тающий лед, недопущения игр детей на льду.
       4. Максимально усилить наблюдение за детьми, работникам культуры и образования  провести разъяснительную работу в учебных заведениях и детских садах.
       5. Постановление подлежит официальному обнародованию на информационном стенде Администрации сельского поселения по адресу: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с.Катаево, ул. Центральная, 48.
       6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Катаевское»                                   И.И.Кувин